

**COLEGIO DE ARQUITECTOS
DE LA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES**

Ley n° 10.405 y modific.

BALANCE GENERAL

ESTADOS CONTABLES

del

CONSEJO SUPERIOR

EJERCICIO N° 39

Ejercicio iniciado el 01 de octubre de 2024

Ejercicio finalizado el 30 de septiembre de 2025

DENOMINACION DE LA ENTIDAD: COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROV.DE BS.AS -CONSEJO SUPERIOR-			
ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS			
(ejercicio finalizado el 30 de septiembre de 2025) en MONEDA HOMOGÉNEA			
RECURSOS	2025		2024
Redistribución de recaudaciones			
Ingresos Distritales del ejercicio	2.135.840.448,81		1.446.511.263,62
(-) Aportes a Colegios Distritales	(244.952.671,03)		(164.511.947,13)
	1.890.887.777,78		1.281.999.316,49
Atención Impuesto de Sellos			
Recaudación Sellados	479.646.428,03		363.322.670,79
(-)Impuesto de Sellos	(456.817.693,92)		(363.861.964,33)
Comisión Sellados:	22.828.734,11		(539.293,54)
Atención I + Dei CAPBA/Fondo Compensador			
Utilización del Fondo de financiamiento	1.441.997.641,57		1.466.544.220,67
(-)Gastos atendidos/aplicación en:	(1.441.997.641,57)		(1.466.544.220,67)
Comisión de prensa y difusión	(106.983.880,67)	(171.094.244,11)	
Publicidad y Propaganda	(15.218.484,50)	(19.314.477,13)	
Subsidios de salud y nacim./fallec	(316.605.568,50)	(185.899.749,39)	
Gastos sistema de salud	(7.609.220,87)	(9.655.689,05)	
Secretaría de concursos	(5.671.680,38)	(11.294.782,39)	
I.R.A.M.	(11.855.118,58)	(13.086.780,50)	
Seguro de Responsabilidad Profesional	(52.163.526,47)	(111.458.160,13)	
Hábitat y vivienda	(14.028.447,88)	(14.788.793,98)	
Conectividad	(30.112.252,13)	(54.079.204,03)	
Premio de Arquitectura y Bienal	(123.819.768,36)	(210.406.313,87)	
Comisión Formación Permanente	(85.499.839,40)	(65.007.162,09)	
Instituto Estad.,Costos e informát.	(52.796.694,34)	(59.254.854,10)	
Donaciones efectuadas	(64.074.711,76)	0,00	
Organización de Olimpiadas/Turismo	(49.254.298,43)	(15.211.341,98)	
Taller de género	(7.245.000,00)	(12.612.959,77)	
Instituto Peritos y Tasadores	(21.845.000,00)	(24.859.117,00)	
Estudio Reglam. Electoral	(3.105.000,00)	(2.452.131,00)	
Secretaria de la Juventud	(19.465.600,00)	(16.201.782,34)	
Comisión patrimonio	(11.188.949,00)	(12.660.967,44)	
Capba TV	(31.571.350,92)	(41.849.011,70)	
Bioconstrucción	(53.280.375,50)	(2.399.958,00)	
Subsidios "25 Años"	(358.602.873,88)	(412.956.740,65)	
Otros Ingresos			
Ingresos Varios/Auspicios/recuperos,etc	4.280.629,28		8.040.294,13
Matrículas retroactivas y comisión devol.cep	0,00		0,00
Ingresos por actividades culturales	59.956.870,72		25.530.032,97
Entradas Casa Curutchet	46.057.169,32	21.440.412,52	
Organizac.de cursos, concursos, olimpiadas	13.899.701,40	4.089.620,45	
Total de recursos ordinarios.....	1.977.954.011,89		1.315.030.350,04
GASTOS (Anexo III)			
en PERSONAL	(827.348.440,52)	(662.913.329,43)	
en ASESORES	(142.132.146,43)	(74.062.331,20)	
en COMPENSACIONES	(537.007.047,98)	(361.478.867,12)	
en VIATICOS Y MOVILIDAD	(196.487.055,05)	(140.840.984,91)	
en VARIOS DE ADMINISTRACION	(282.254.113,20)	(240.291.799,91)	
en VARIOS DE FUNCIONAMIENTO	(449.251.693,32)	(395.528.739,52)	(1.875.116.052,09)
en AMORTIZACIONES DE BIENES ACTIVOS	(45.677.173,59)		(41.282.699,83)
RESULTADOS FINANCIEROS			
Según Nota nº 10	(44.236.656,27)		1.857.648.360,84
	0,00		0,00
RESULTADO OPERATIVO DEL EJERCICIO	(546.440.314,47)		1.256.279.958,96
OTROS RESULTADOS EXTRAORDINARIOS:	0,00		0,00
RECPAM	(183.935.993,85)		(1.196.554.595,46)
RESULTADO FINAL:	(730.376.308,32)		59.725.363,50
Estado expresado en PESOS			

Denominación de la Entidad:COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES-LEY 10.405-CONSEJO SUPERIOR

Ejercicio finalizado el 30 de Septiembre de 2025

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO Comparativo en MONEDA HOMOGENEA

CONCEPTO	CAPITAL	AJUSTES AL PATRIMONIO		RESULTADOS NO ASIGNADOS	TOTALES al 30/09/2025	TOTALES al 30/09/2024
		AL CAPITAL	RESERVAS/REVALUOS			
SALDO AL INICIO: (al 30/09/2024)	88,59	337.294.971,85	298.490.278,14	1.618.856.177,85	2.254.641.516,43	941.989.894,16
ACTUALIZACIONES DEL EJERCICIO	---	107.116.671,33	94.793.220,45	513.938.789,69	715.848.681,47	1.968.774.940,24
AJUSTES RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES:	---	---	---	---	---	---
SALDOS CORREGIDOS:	88,59	444.411.643,18	393.283.498,59	2.132.794.967,54	2.970.490.197,90	2.910.764.834,40
RESULTADO DEL EJERCICIO: (Según Estado de Recursos y Gastos)				(730.376.308,32)	(730.376.308,32)	59.725.363,50
TOTALES AL 30/09/2025	88,59	444.411.643,18	393.283.498,59	1.402.418.659,22	2.240.113.889,58	2.970.490.197,90

Estados contables expresados en PESOS de la fecha de cierre.

DENOMINACION DE LA ENTIDAD: COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES - CONSEJO SUPERIOR -									
(ejercicio finalizado el 30 de Septiembre de 2025)									
ANEXO I				I N V E R S I O N E S					
SOCIEDAD EMISORA Y DENOMINACION Y CARACTERISTICAS DE LA INVERSION		VALOR NOMINAL	VALOR DE COSTO	VALOR EN LIBROS	VALOR DE COTIZACION	TRATAMIENTO CONTABLE DE DIFERENCIA			
C O R R I E N T E S									
FINANCIERAS EN DOLARES		u\$s							
BANCO DE LA PROVINCIA DE BS.AS.-									
PLAZO FIJO en dólares		849.000,00	997.575.000,00	1.154.640.000,00	1.154.640.000,00			"-1-"	
En EFECTIVO		95,00	94.050,00	94.050,00	94.050,00			"-1-"	
CAJA DE AHORROS en dólares		94.344,43	136.610.734,64	128.308.424,80	128.308.424,80			"-1-"	
FINANCIERAS EN PESOS		\$		\$					
PLAZOS FIJOS en PESOS		0,00	--	0,00	--			--	
No existen									
total:		--	1.134.279.784,64	1.283.042.474,80	1.283.042.474,80			--	
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS:		--	--	1.283.042.474,80					
MOBILIARIAS									
No existen		--						--	
TOTAL INVERSIONES MOBILIARIAS:		0,00	--	0,00	--				
TOTAL GENERAL DE INVERSIONES:				1.283.042.474,80					

"-1-" La diferencia fue expuesta como "Diferencia de cotización" positiva y/o negativa en el Estado de Recursos y Gastos

Estado expresado en **MONEDA HOMOGENEA** de la fecha de cierre.

Cr. Horacio Romero
Area Administ.-Contable

Arq.Claudio Videla
Tesorero

Arq. Ramón Rojo
Presidente

Ejercicio finalizado el 30 de Septiembre de 2025

A N E X O II

BIENES DE USO

RUBROS	VALOR AL COMIENZO DEL EJERCICIO	ALTAS	ACTUALIZ. DEL EJERCICIO	BAJAS	VALOR AL CIERRE DEL EJERCICIO	AMORTIZACIONES			ACUMULADAS AL CIERRE DEL EJERCICIO	VALOR RESIDUAL NETO al 30-09-2025	VALOR RESIDUAL NETO al 30-09-2024
						ACUMULADAS AL INICIO	Cta	DEL EJERCICIO MONTO			
EDIFICIO CASA CURUTCHET		2.477.645.770,50	98.941.258,24		2.576.587.028,74	0,00	50	0,00	0,00	2.576.587.028,74	0,00
EDIFICIO SEDE CALLE 54 n°313-315	1.156.674.391,69	0,00	367.244.119,36		1.523.918.511,05	41.338.908,46	50	22.298.490,94	63.637.399,40	1.460.281.111,65	1.482.587.084,87
MUEBLES Y UTILES VARIOS	25.307.266,86	0,00	7.601.061,31		32.908.328,17	10.652.305,83	10	3.154.141,19	13.806.447,02	19.101.881,15	21.334.427,06
MAQUINAS DE OFICINA	76.988.504,73	49.310.623,15	34.280.937,16		160.580.065,04	42.313.421,37	10	18.910.369,44	61.223.790,81	99.356.274,23	57.627.827,70
INSTALACIONES	10.258.095,17	15.242.800,00	6.893.363,30		32.394.258,47	6.256.045,96	10	1.314.172,02	7.570.217,98	24.824.040,49	7.168.851,03
MATERIAL BIBLIOGRAFICO	23.566,21				23.566,21	0,00	--	0,00	0,00	23.566,21	23.566,21
TOTALES:	1.269.251.824,66	2.542.199.193,65	514.960.739,37		4.326.411.757,68	100.560.681,62	--	45.677.173,59	146.237.855,21	4.180.173.902,47	1.568.741.756,87

Estados contables expresados en MONEDA HOMOGÉNEA de la fecha de cierre

Cr. Horacio Romero
Area Administ.Contable

Arq.Claudio Videla
Tesorero

Arq. Ramón Rojo
Presidente

A N E X O III

GASTOS Y APLICACIONES

RUBROS	TOTALES		PERSONAL		ASESORES		COMPENSACIONES		VIATICOS		ADMINISTRATIVOS		de FUNCIONAMIENTO		GASTOS I + D y FONDO COMPENSADOR	
	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024
REMUNERACIONES	551.753,047,59	439.727,959,12	551.753,047,59	439.727,959,12												
OTRAS FORMAS DE RETRIBUCION	74.164.139,11	62.761,999,58	74.164.139,11	62.761,999,58												
S.A.C.	48.866,476,85	41.518,033,61	48.866,476,85	41.518,033,61												
CARGAS SOCIALES	152.564,776,97	118.905,337,13	152.564,776,97	118.905,337,13												
HONORARIOS de ASESORES	142.132.146,43	74.062.331,20			142.132.146,43	74.062.331,20	537.007,047,98	361.478.867,12	196.487,055,05	140.840.984,91						
COMPENSACIONES(LUCRO CESAN	537,007,047,98	361,478,867,12														
VIATICOS Y MOVILIDAD	196,487,055,05	140,840,984,91														
UTILES DE ESCRITORIO	438,938,54	997,033,00									438,938,54	997,033,00				
LUZ Y GAS	17,891,746,21	12,337,338,63									17,891,746,21	12,337,338,63				
TELEFONO Y CELULARES	8,710,084,63	6,195,789,07									8,710,084,63	6,195,789,07				
IMPRESIONES/FOTOCOPIAS	11,269,808,79	6,866,019,07									11,269,808,79	6,866,019,07				
PAPELERIA	3,165,563,68	4,283,742,73									3,165,563,68	4,283,742,73				
FRANQUEOS	1,748,838,30	722,261,48									1,748,838,30	722,261,48				
COMISIONES BANCARIAS	8,179,044,26	3,922,406,11									8,179,044,26	3,922,406,11				
IMP.DEB.Y CRED.CTA.CTE.	26,001,200,98	16,248,314,62									26,001,200,98	16,248,314,62				
ALQUILERES PAGADOS	35,371,960,83	29,466,879,09									35,371,960,83	29,466,879,09				
IMPUESTOS,TASAS CONTRIBUCION	8,646,971,56	8,401,943,21									8,646,971,56	8,401,943,21				
GASTOS EN COMPUTACION	76,710,135,93	37,083,689,52									76,710,135,93	37,083,689,52				
GTS.LIMPIEZA/REFRIGERIO	24,124,153,38	23,117,758,71									24,124,153,38	23,117,758,71				
OTROS GASTOS VARIOS	6,938,520,14	6,684,472,01									6,938,520,14	6,684,472,01				
GASTOS DE MANTENIMIENTO	2,482,954,33	4,084,493,67									2,482,954,33	4,084,493,67				
GASTOS DE CORTESIAS/DONACIONES	28,879,069,74	69,096,571,86									28,879,069,74	69,096,571,86				
GASTOS JUDICIALES-CERTIFICAC.	11,005,834,10	4,170,441,61									11,005,834,10	4,170,441,61				
OTRAS MOVILIDADES	1,325,740,46	1,146,552,25									1,325,740,46	1,146,552,25				
SEGUROS Y VIGILANCIA	9,363,547,34	5,466,093,26									9,363,547,34	5,466,093,26				
GOTOS REUNIONES,ASAMBLEAS, JO	3,172,690,04	3,868,498,76									3,172,690,04	3,868,498,76				
PUBLICACIONES INFORMATIVAS	595,126,50	2,803,614,97									595,126,50	2,803,614,97				
ORGANIZACION JORNADAS	5,242,094,59	2,502,401,66									5,242,094,59	2,502,401,66				
APORTES A FADEA y Otras inst.	7,513,276,83	5,818,942,22									7,513,276,83	5,818,942,22				
GASTOS REUNIONES FADEA/FEPU	7,743,867,12	16,402,646,87									7,743,867,12	16,402,646,87				
GASTOS DE REPRESENTACION	55,842,589,65	38,622,756,16									55,842,589,65	38,622,756,16				
GASTOS ORGANIZ. CURSOS	65,083,496,83	80,383,343,45									65,083,496,83	80,383,343,45				
DESGRABAC. DE ACTAS	7,330,000,00	4,366,774,70									7,330,000,00	4,366,774,70				
ARANCELES PAY PER TIC	58,197,258,40	31,092,195,51									58,197,258,40	31,092,195,51				
GASTOS DPTO.ECON.Y FINANCI.	28,789,827,83	23,368,883,83									28,789,827,83	23,368,883,83				
COMISION PREVISIONAL	10,239,164,39	24,991,850,32									10,239,164,39	24,991,850,32				
COMISION OBRAS	0,00	6,518,233,16									0,00	6,518,233,16				
COMISION FADEA Y FEPUBA	3,294,217,02	3,584,833,69									3,294,217,02	3,584,833,69				
APORTES AL FONDO DE SALUD	52,618,462,00	36,082,035,23									52,618,462,00	36,082,035,23				
SISTEMA INFORMATICO	58,027,835,95	39,396,570,22									58,027,835,95	39,396,570,22				
GASTOS ELECTORALES	2,369,401,23	0,00									2,369,401,23	0,00				
ACT. CULTURALES-CASA CURUTCH	55,116,168,83	46,143,641,21									55,116,168,83	46,143,641,21				
COMIS.RELACIONES INSTITUC.	29,581,517,56	29,581,517,56									29,581,517,56	29,581,517,56				
SECRETARIA DE MEDIOS	171,094,244,11	14,788,793,98									171,094,244,11	14,788,793,98				
HABITAT Y VIVIENDA	14,028,447,88	11,294,782,39									14,028,447,88	11,294,782,39				
SECRETARIA DE CONCURSOS	5,671,680,38	19,314,477,13									5,671,680,38	19,314,477,13				
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	15,218,484,50	195,555,438,43									15,218,484,50	195,555,438,43				
GASTOS SIST.SALUD Y SUBSIDIOS	324,214,789,37	0,00									324,214,789,37	0,00				
DONACIONES EFECTUADAS	64,074,711,76	13,086,780,50									64,074,711,76	13,086,780,50				
IRAM	11,855,118,58	54,079,204,03									11,855,118,58	54,079,204,03				
CONECTIVIDAD	30,112,252,13	412,956,740,65									30,112,252,13	412,956,740,65				
Subsidio "25 AÑOS"	358,602,873,88	15,211,341,98									358,602,873,88	15,211,341,98				
ORGANIZ.OLIMPIADAS/TURISMO	49,254,298,43	111,458,160,13									49,254,298,43	111,458,160,13				
SEGURO DE RESPONSA.PROFESIO	52,163,526,47	12,612,959,77									52,163,526,47	12,612,959,77				
TALLER GENERO	7,245,000,00	24,859,117,00									7,245,000,00	24,859,117,00				
INSTITUTO PERITOS TASADORES	21,845,000,00	2,452,131,00									21,845,000,00	2,452,131,00				
ESTUDIO REGLAM. ELECTORAL	3,105,000,00	210,406,313,87									3,105,000,00	210,406,313,87				
PREMIO ARQUITEC.Y BIENAL	123,819,768,36	65,007,162,09									123,819,768,36	65,007,162,09				
COMISION FORMACION PERMANEN	85,499,839,40	59,254,854,10									85,499,839,40	59,254,854,10				
INSTITUTO ESTAD.,COSTOS E INF.	52,796,694,34	41,849,011,70									52,796,694,34	41,849,011,70				
CAPEA TV	31,571,350,92	16,201,782,34									31,571,350,92	16,201,782,34				
SECRETARIA DE LA JUVENTUD	19,465,600,00	12,660,967,44									19,465,600,00	12,660,967,44				
COMISION PATRIMONIO	11,188,949,00	2,399,958,00									11,188,949,00	2,399,958,00				
BIOCONSTRUCCION	53,280,375,50	0,00									53,280,375,50	0,00				
COMPLETAMI.CMAO	0,00	0,00									0,00	0,00				
TOTALES:	3,876,478,138,07	3,341,660,272,75	827,348,440,52	662,913,329,43	142,132,146,43	74,062,331,20	537,007,047,98	361,478,867,12	196,487,055,05	140,840,984,91	282,254,113,20	240,291,799,91	449,251,693,32	395,528,739,52	1,441,997,641,57	1,466,544,220,67
AMORTIZACIONES	45,677,173,59	41,282,699,83														
TOTAL DE GASTOS+ I+DEI+Comper	3,922,155,311,66	3,382,942,972,59														

Arq. Ramón Rojo
Presidente

Arq.Claudio Videla
Tesorero

Cr.Horacio Romero
Area Administ.-Contable

FONDO COMPENSADOR Y DE SALUD 2024-2025

	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTALES
SALDO ACUMULADO:	1.014.696.769,52	1.123.178.168,50	1.224.848.462,19	1.122.262.777,10	1.147.353.055,87	1.192.096.180,02	1.146.233.308,82	1.271.143.389,48	1.375.222.209,73	1.412.992.717,04	1.463.569.909,81	1.530.613.910,34	1.014.696.769,52
FONDO DE SALUD 3 %	28.573.976,49	28.534.154,03	12.962.008,02	16.494.687,64	17.036.401,37	17.394.645,07	43.915.484,61	31.597.917,10	22.305.551,88	26.103.403,01	30.104.788,57	33.253.638,51	308.276.656,30
FONDO COMPENSADOR constituido en el mes como: CEP ADICIONAL.....	94.199.922,49	94.068.639,66	42.731.894,57	54.378.091,13	56.163.960,55	57.344.983,73	144.776.322,89	104.168.957,47	73.534.786,43	86.055.174,76	99.246.555,71	109.627.379,70	1.016.296.669,09
INGRESOS POR CONCURSOS							2.902.984,92	914.445,68					0,00
OTROS INGRESOS													3.817.430,60
TOTAL DISPONIBLE	1.137.470.668,50	1.245.780.962,19	1.280.542.364,78	1.193.135.555,87	1.220.553.417,79	1.266.835.808,82	1.337.828.101,24	1.407.824.709,73	1.471.062.548,04	1.525.151.294,81	1.592.921.254,09	1.673.494.928,55	2.343.087.525,51
menos GASTOS:													
SUBSIDIOS DE SALUD PAGADOS	-4.070.000,00	0,00	-3.220.000,00	0,00		-2.375.000,00	-562.500,00	-3.625.000,00	-1.812.500,00	-27.360.000,00	-22.040.000,00	-5.390.000,00	-70.455.000,00
GASTOS ASESOR Sistema de Salud	-562.500,00	-562.500,00	-562.500,00	-562.500,00	-562.500,00	-562.500,00	-562.500,00	-562.500,00	-562.500,00	-562.500,00	-562.500,00	-562.500,00	-6.750.000,00
SUBSIDIOS 25 AÑOS CAPBA		-280.000,00	-142.520.000,00	-45.220.000,00	-3.640.000,00	-89.040.000,00	-3.360.000,00	-5.040.000,00	-4.340.000,00	-560.000,00	-4.327.000,00	-280.000,00	-298.607.000,00
SEGURO de RESPONSAB. PROFES.			-7.067,68		-4.737,77				-12.979.831,00	-12.518.885,00	-12.557.843,75	-12.557.843,75	-50.626.228,95
SUBSIDIOS NACIMIENTO CMAO	-9.660.000,00	-20.090.000,00	-11.970.000,00	0,00	-24.250.000,00	-28.625.000,00	-18.125.000,00	-23.375.000,00	-18.375.000,00	-20.580.000,00	-22.820.000,00	-20.300.000,00	-218.170.000,00
DONACIONES EFECTUADAS							-44.074.711,76		-20.000.000,00				0,00
													-64.074.711,76
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES:	-14.292.500,00	-20.932.500,00	-158.279.587,68	-45.782.500,00	-28.457.237,77	-120.602.500,00	-66.684.711,76	-32.602.500,00	-58.069.831,00	-61.581.385,00	-62.307.343,75	-39.090.343,75	-708.682.940,71
VALOR NETO FONDO DISPONIBLE:	1.123.178.168,50	1.224.848.462,19	1.122.262.777,10	1.147.353.055,87	1.192.096.180,02	1.146.233.308,82	1.271.143.389,48	1.375.222.209,73	1.412.992.717,04	1.463.569.909,81	1.530.613.910,34	1.634.404.584,80	1.634.404.584,80
RENTAS POR INVERSIONES al 30/09/2025:													237.178.152,00
TOTAL DEL FONDO MÁS RENTAS:													1.871.582.736,80

FONDO FINANCIAMIENTO DEL I + Di/CAPBA 2024-2025 valores históricos, reales ejecutados

	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTALES
SALDO ACUMULADO: FONDO CONSTITUIDO EN EL MES:	28.444.914,55	59.648.806,17	80.794.739,41	69.981.006,07	86.392.291,61	93.185.607,13	98.886.461,61	157.983.001,95	168.109.308,46	167.682.719,10	180.381.906,46	175.894.892,16	
	66.672.611,82	66.579.692,74	30.244.685,38	38.487.604,50	39.751.603,19	40.587.505,15	102.469.464,09	73.728.473,23	52.046.287,73	60.907.940,36	70.244.506,65	77.591.823,19	747.757.112,58
	95.117.526,37	126.228.498,91	111.039.424,79	108.468.610,57	126.143.894,80	133.773.112,28	201.355.925,70	231.711.475,18	220.155.596,19	228.590.659,46	250.626.413,11	253.486.715,35	
menos GASTOS:													
Valores a rendir:													
1 PREMIO Y BIENAL ARQUITECTU	3.082.240,92	1.250.000,00	1.125.000,00	4.326.664,46	225.000,00	2.987.000,00	4.009.000,00	1.170.000,00	6.729.912,94	6.974.907,00	33.460.832,25	53.937.092,04	119.257.649,61
2 CONECTIVIDAD	1.452.292,28	1.311.869,32	1.149.904,30	1.643.654,50	5.732.847,77	1.990.265,67	1.484.725,75	5.760.644,22	1.803.940,15	1.617.326,00	881.399,70	2.006.202,31	26.835.071,97
3 SECRETARIA DE CONCURSOS - JURADOS y CONCURSOS	501.523,00	321.050,00	323.360,00	208.500,00	429.252,00	348.885,00	698.470,00	357.070,00	359.055,00	661.200,00	363.790,00	503.367,00	5.075.522,00
4 MEDIOS-PRENSA-REVISTA CAPE	5.737.500,00	5.985.000,00	13.775.254,42	5.130.000,00	6.390.000,00	6.840.000,00	7.447.500,00	7.672.500,00	6.997.500,00	8.685.000,00	9.427.500,00	11.527.500,00	95.615.254,42
5 ORGANIZAC. OLIMPIADAS/TURIS	5.302.764,00	18.804.340,18	5.678.400,00	0,00	1.037.500,00	787.500,00	1.732.500,00	1.260.000,00	1.260.000,00	1.260.000,00	1.260.000,00	2.386.500,00	40.769.504,18
6 PUBLICAC./PUBLICIDAD/PÁGINA	1.125.000,00	1.125.000,00	1.125.000,00	1.125.000,00	1.125.000,00	1.125.000,00	1.125.000,00	1.125.000,00	1.125.000,00	1.125.000,00	1.125.000,00	1.125.000,00	13.500.000,00
7 HABITAT Y VIVIENDA	675.000,00	675.000,00	1.125.000,00	1.080.000,00	900.000,00	1.125.000,00	900.000,00	1.260.000,00	1.080.000,00	1.260.000,00	1.260.000,00	1.260.000,00	12.600.000,00
8 FORMAC. PERMANENTE PROVIN	4.455.000,00	4.455.000,00	4.455.000,00	2.430.000,00	4.455.000,00	5.940.000,00	7.830.000,00	7.047.000,00	7.992.000,00	8.604.313,00	10.057.999,00	9.144.000,00	76.865.312,00
9 FORMAC. PERMANENTE REGION	0,00	225.000,00	225.000,00	0,00	225.000,00	225.000,00	225.000,00	225.000,00	225.000,00	494.222,00	225.000,00	225.000,00	2.519.222,00
10 CAPBA TV	1.710.500,00	2.169.000,00	3.089.000,00	920.000,00	2.313.000,00	3.325.500,00	2.521.460,00	2.593.000,00	2.169.000,00	1.863.000,00	2.225.000,00	3.365.000,00	28.263.460,00
11 INSTIT. ESTAD. COSTOS E INFOR	3.375.000,00	3.375.000,00	3.375.000,00	2.812.500,00	3.600.000,00	3.825.000,00	5.220.000,00	4.342.500,00	4.342.500,00	4.342.500,00	4.342.500,00	4.342.500,00	47.295.000,00
12 IRAM	675.000,00	1.125.000,00	900.000,00	0,00	1.553.187,90	900.000,00	900.000,00	900.000,00	900.000,00	900.000,00	900.000,00	900.000,00	10.553.187,90
13 TALLER ACC. DERECHO Y GENE	562.500,00	562.500,00	562.500,00	0,00	562.500,00	562.500,00	562.500,00	562.500,00	1.237.500,00	562.500,00	945.000,00	562.500,00	7.245.000,00
14 INSTIT. PERITOS Y TASADORES	1.800.000,00	1.800.000,00	1.900.000,00	900.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	2.070.000,00	1.935.000,00	2.035.000,00	1.935.000,00	1.935.000,00	1.935.000,00	21.845.000,00
15 Estudio REGLAMENTO ELECTORI	225.000,00				360.000,00	360.000,00	360.000,00	360.000,00	360.000,00	360.000,00	360.000,00	360.000,00	3.105.000,00
16 SECRETARÍA DE JUVENTUD	1.350.000,00	1.350.000,00	1.350.000,00	600.000,00	1.350.000,00	1.845.000,00	1.575.000,00	1.609.050,00	1.655.000,00	2.385.000,00	1.980.000,00	2.416.550,00	19.465.600,00
17 TALLER BIOCONSTRUCCIÓN	2.559.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.586.768,00	24.522.902,50	11.301.469,00	4.114.836,00	3.082.500,00	4.112.500,00	53.280.375,50
18 COMISIÓN PATRIMONIO	900.000,00	900.000,00	900.000,00	900.000,00	900.000,00	900.000,00	1.125.000,00	900.000,00	900.000,00	1.063.949,00	900.000,00	900.000,00	11.188.949,00
TOTAL GASTOS Y APLICACIONE	-35.468.720,20	-45.433.759,50	-41.058.418,72	-22.076.318,96	-32.958.287,67	-34.886.650,67	-43.372.923,75	-63.602.166,72	-52.472.877,09	-48.208.753,00	-74.731.520,95	-101.008.711,35	-595.279.108,58
VALOR NETO FONDO DISPONIB	59.648.806,17	80.794.739,41	69.981.006,07	86.392.291,61	93.185.607,13	98.886.461,61	157.983.001,95	168.109.308,46	167.682.719,10	180.381.906,46	175.894.892,16	152.478.004,00	152.478.004,00
RENTAS POR INVERSIONES DEL FONDO ACUMULADAS AL 30/09/2025:.....													23.457.180,00
TOTAL FONDO NETO MAS RENTAS:													175.935.184,00

COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
CONSEJO SUPERIOR

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

(Ejercicio finalizado el 30 de septiembre de 2025)

NOTA 1)- PREPARACIÓN Y PRESENTACIÓN DE LOS ESTADOS CONTABLES

Los presentes Estados Contables están expresados en moneda homogénea y fueron confeccionados de acuerdo con normas contables profesionales argentinas de reconocimiento, medición y exposición conforme han sido aprobadas y reglamentadas por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Provincia de Buenos Aires.

En particular las principales normas contables profesionales utilizadas en la preparación de estos Estados Contables han sido:

- 1)- La Resolución Técnica n° 17, norma contable profesional general en materia de reconocimiento y medición.
- 2)- La Resolución Técnica n° 8, norma de exposición contable general.

Como se indica en detalle en el apartado sobre **UNIDAD DE MEDIDA**, se ha practicado la reexpresión para reflejar las variaciones en el poder adquisitivo de la moneda siguiendo el método de ajuste establecido por la Resolución Técnica n° 6, su normativa modificatoria y complementaria.

Las cifras correspondientes al ejercicio anterior presentadas a los efectos comparativos se exponen en moneda homogénea de la fecha de cierre de los presentes estados contables, para lo cual una vez determinadas en moneda homogénea de cierre del ejercicio anterior, todas las partidas y toda la información numérica de las notas y anexos has sido reexpresadas multiplicando por el coeficiente de reexpresión anual.

El capital reexpresado se expone discriminando su valor nominal de sus ajustes para reflejar el efecto de / los cambios en el poder adquisitivo de la moneda.

UNIDAD DE MEDIDA: Los estados contables se prepararon en moneda homogénea reconociendo los efectos de la inflación de acuerdo con las correspondientes normas contables profesionales aplicables. En la reexpresión para reflejar las variaciones en el poder adquisitivo de la moneda se siguió el método de / ajuste establecido por la Resolución Técnica N° 6, su normativa modificatoria y complementaria.

Criterios de valuación:

Los principales criterios de valuación utilizados para la preparación de los Estados Contables son los siguientes:

- a)- Los saldos en Caja, Bancos, Créditos y Deudas en moneda nacional se expresan por sus valores nominales. Los Créditos y Deudas no contienen resultados financieros, por lo que no correspondió su segregación.
- b)- Los Bienes de Uso, se encuentran reexpresados en moneda de la fecha de cierre del ejercicio. En los casos correspondientes, se dedujeron las depreciaciones acumuladas ajustadas, calculadas en función de la vida útil estimada.
- c)- Las cuentas del Estado de Resultados se encuentran expresadas en moneda homogénea de la fecha de cierre.
- d)- Los resultados financieros y por tenencias (incluido el RECPAM) se determinan y presentan en una sola línea. La falta de apertura de los resultados financieros y por tenencias (incluido el RECPAM) genera la imposibilidad de determinar las magnitudes reales de los diferentes componentes de los resultados financieros y por tenencias, así como las magnitudes nominales ajustadas por inflación de los mismos y el efecto del RECPAM sobre dichos resultados.

Cr.Horacio Romero
Área Administ.-Contable

Arq.Claudio Videla
Tesorero

Arq. Ramón Rojo
Presidente

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES (continuación)

NOTA 2)- CAJA Y BANCOS (Disponibilidades)

Se expresan en su valor nominal

La composición de este rubro es la que se detalla:

	2025	2024
Saldos de las cuentas corrientes:		
Banco Provincia de Bs.Aires -Casa Matriz-cta.nº 45364/4	139.218.458,86	87.281.574,88
Banco Provincia de Bs.Aires -Casa Matriz-cta.nº 81539/2	154.862.915,09	90.938.155,62
Banco Comafi cta.cte.	266.693.307,79	174.271.569,14
Caja Chica	492.638,80	1.284.024,30
	561.267.320,54	353.775.323,94

NOTA 3)- INVERSIONES (ANEXO I)

	2025	2024
Se compone por:		
1)- Plazos fijos en Pesos por\$	0,00.-	250.325.000,00
Excedente Consejo Superior: \$ 0,00.-		
Coloc.Fondo I+Dei : \$ 0,00.-		
Coloc. Fondo Compensador: \$ 0,00.-		
2)- Plazo fijo en U\$S (dólares estadounidenses) por equivalente en \$ 1.154.640.000,00.-		2.082.795.724,35
Excedente Consejo Superior: \$ 0,00.-		
Coloc.Fondo I+Dei : \$ 175.440.000,00.-		
Coloc. Fondo Compensador: \$ 979.200.000,00.-		
3)- Banco Provincia de Bs.Aires -Casa Matriz-cta.nº530119/0 en U\$S.....\$ 128.308.424,80.-		196.227.583,35
(corresponde a 94.344,43 a \$ 1.360.-c/U\$S)		
4)- Moneda Extranjera: son 69 U\$S a \$ 1.360.-\$	94.050,00.-	123.910,87

Las inversiones en dólares fueron valuadas a su valor de cotización y en todos los casos no se incluyeron los intereses no devengados al cierre.

	2025	2024
TOTALES:.....	1.283.042.474,80	2.529.472.218,58

NOTA 4)- CREDITOS

Se expresan a su valor nominal y no contienen resultados financieros, por lo que no correspondió su segregación

	2025	2024
Total de los Créditos:\$	130.048.024,01	137.655.111,44
Se integran por:		
Anticipos a terceros \$	0,00	0,00
Deudores por conceptos varios \$	127.417.534,44	135.412.059,62
Valores a reclamar de ejercicios anteriores \$	297.393,42	370.631,31
Valores anticipados a Fadea por concursos \$	0,00	0,00
Valores a acreditar por PAY PER TIC \$	127.118.987,39	135.039.908,39
AFIP por ajuste a favor en cargas sociales pagadas \$	1.153,63	1.519,91
Reclamos por cep por convenios sin acreditar en cta.cte. \$	0,00	0,00
Recaudación Casa Curutchet a rendir \$	0,00	0,00
Anticipo de sueldos: por adelantos efectuados al personal:\$	0,00	0,00
Deudores por gastos coparticipables \$	2.630.489,57	2.243.051,83

Cr.Horacio Romero
Área Administ.-Contable

Arq.Claudio Videla
Tesorero

Arq. Ramón Rojo
Presidente

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES (continuación)

NOTA 5)- OTROS CREDITOS

Se expresan a su valor nominal y no contienen resultados financieros, por lo que no correspondió su segregación

	2025	2024
TOTALES :	74.158.348,10	106.647.545,35

Compuestos por:
Deudores Ingresos Distritales

Colegios de Distritos, de acuerdo con el regimen financiero vigente:.....

Distrito I	0,00	13.269.187,59
Distrito II	64.943,14	0,00
Distrito III	8.300.551,59	12.041.610,65
Distrito IV	0,00	17.199.646,54
Distrito V	4.912.105,39	0,00
Distrito VI	0,00	0,00
Distrito VII	0,00	0,00
Distrito VIII	0,00	0,00
Distrito IX	0,00	0,00
Distrito X	0,00	0,00
	13.277.600,12	42.510.444,78

Por valores a enviar por los Distritos por recaudaciones de sellados no rendidos, ingresados con posterioridad al cierre:

Distrito I	0,00	0,00
Distrito II	1.689.658,94	4.491.747,48
Distrito III	8.384.598,62	6.182.188,08
Distrito IV	12.483.837,53	8.813.608,16
Distrito V	10.586.851,20	22.722.927,60
Distrito VII	99.621,43	154.208,41
Distrito IX	27.636.180,26	21.772.420,85
total: -----	60.880.747,98	64.137.100,57

NOTA 6)- BIENES DE USO (ANEXO II)

En los casos correspondientes se deducen las amortizaciones. Los valores residuales para cada grupo homogéneo de bienes no superan a sus valores corrientes en plaza. (Anexo II)

	2025	2024
TOTALES:	4.180.173.902,47	1.568.741.756,87

NOTA 7)- DEUDAS

Se expresan por su valor nominal y no contienen resultados financieros por lo que no correspondió su segregación:

	2025	2024
TOTALES:	157.364.969,27	147.922.473,06

El detalle es el siguiente:

a)- Acreedores Previsionales:

Por retenciones previsionales, sociales y sindicales al personal en sept.

a favor de:

S.I.J.P. (AFIP-DGI).....\$	17.247.816,72	14.565.532,65
U.T.E.D. y C. \$	1.526.333,11	1.318.967,09

b)- Remuneraciones a Pagar: \$	0,00	0,00
--------------------------------	------	------

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES (continuación)

c)- Acreedores Conceptos Varios:

Compuesta por los siguientes conceptos pendientes de pago:

Gastos de Septiembre a transferir	65.272.028,04	60.758.278,19
Cheques emitidos no presentados al cobro y a revalidar	1.500.000,00	1.976.250,00
Subsidios a coparticipar	0,00	0,00
AFIP: Retenciones de Imp. A las gananc. De sept	9.638.158,34	7.108.160,89
Retenciones Caja de Previsión	4.173.500,00	1.259.859,38
Diferenc.en honorarios a liquidar	0,00	0,00
Retenciones judiciales por alimentos	1.055.519,50	837.025,47
	81.639.205,88	71.939.573,92

d)- ARBA a pagar:

Por el impuesto de sellos cobrado en Septiembre y no exigible al cierre.

56.951.613,56	60.098.399,41
56.951.613,56	60.098.399,41

NOTA 8)- OTRAS DEUDAS

Se expresan por su valor nominal y no contienen resultados financieros por lo que no correspondió su segregación.

TOTALES:	2025	2024
	216.742.090,27	203.540.116,44

Se componen por:

a)- Acreedores Colegios Distritales:

Por valores pendientes de envío, que se integran de la siguiente manera:

DISTRITO II	0,00	105.400,00
DISTRITO VII	0,00	0,00
DISTRITO VIII	0,00	0,00
DISTRITO X	0,00	0,00
	0,00	105.400,00

b)- Acreedores por cobros por convenios

\$	214.699.274,11	200.743.306,15
----	----------------	----------------

Por valores acreditados sin identificar por cobranzas por convenios entre Distritos, incluyendo los depósitos de septiembre/2024-2025, coparticipables con la asignación de octubre de 2024/2025.

c)- Valores depositados sin identificar:\$

2.042.816,16 2.691.410,29

NOTA 9)- PROVISIONES PASIVAS

	2025	2024
a) Por el fondo de reserva destinado al sistema de Salud y Fondo Compensador: ---ANEXO IV--- -----\$	1.871.582.736,80	1.336.862.993,84
b) Por el fondo de financiamiento del Instituto I + D: ANEXO V -----\$	175.935.184,00	37.476.174,92
TOTALES:	2.047.517.920,80	1.374.339.168,76

Los valores anteriores contienen los resultados financieros devengados por las colocaciones efectuadas de dichos fondos, los cuales se exponen dentro de los Resultados Financieros del ejercicio.

NOTA 10)- DEUDAS HIPOTECARIAS

Por el préstamo solicitado a la CAAITBA con garantía hipotecaria que recae sobre el inmueble de calle 53 n° 313-3 según contrato de mutuo celebrado ante Escribano Público -escritura n° 105 del 19/05/2025

NOTA 11)- COMPOSICION DE LOS RESULTADOS FINANCIEROS

	2025	2024
Intereses por Plazos fijos y otros	84.303.710,97	1.017.751.289,29
Diferencias de cotización netas	159.856.738,42	1.094.673.321,02
Intereses sobre préstamos	-27.761.773,66	0,00
RESULTADOS FINANCIEROS	\$ 216.398.675,73	2.112.424.610,32
Reembolsado a los Fondos de la nota 9-	-260.635.332,00	-254.776.249,48
RENTAS NETAS del CONSEJO SUPERIOR	-44.236.656,27	1.857.648.360,84

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES (continuación)

NOTA 12)- INFORMACION ESPECIAL REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES

Al 30 de septiembre de 2025 la deuda devengada a favor de la Administración Nacional de la Seguridad Social (S.I.J.P. -ANSES) recaudada por la AFIP y que surge de los registros contables por \$ 17.247.816,72.- no es exigible a la fecha de cierre.
Idéntica consideración merece la deuda registrada a favor de la Agencia de Recaudación de la Provincia de Buenos Aires -ARBA-, por los sellados cobrados durante el mes de Septiembre de 2025.-

LA PLATA, 07 de NOVIEMBRE de 2025.-

Cr. Horacio Romero
Área Administ.-Contable

Arq. Claudio Videla
Tesorero

Arq. Ramón Rojo
Presidente

COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES -CONSEJO SUPERIOR-
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30/09/2025

en VALORES HISTORICOS

ACTIVO

Activo Corriente

Caja y Bancos 561.267.320,54

Bco.Prov.Bs.Aires Cta.Cte. 45364/4 139.218.458,86
Bco.Prov.Bs.Aires Cta.Cte.81539/2 154.862.915,09
Banco COMAFI 266.693.307,79
Caja Chica Sede 492.638,80

Inversiones Transitorias 1.283.042.474,80

Plazos fijos en Pesos 0,00
Plazos fijos en U\$S 1.154.640.000,00
Bco.Prov.Bs.Aires Cta.Cte.en U\$S 128.308.424,80
Moneda extranjera (U\$S) 94.050,00

Créditos 130.048.024,01

Anticipo de terceros 0,00
Deudores conceptos varios 127.417.534,44
Deudores por gastos coparticipables 2.630.489,57

Otros Créditos 74.158.348,10

Deud.Ingresos Distritales 13.277.600,12
Deudores por sellados 60.880.747,98

Activo No corriente

Bienes de Uso 3.700.604.094,41

Terrenos Calle 54 e/1 y 2 310.431.851,31
Edificación Sede 3.275.666.679,46
Máquinas de Oficina 126.299.127,82
Muebles y Utiles varios 25.307.266,86
Instalaciones 25.500.895,17
menos Amortiz.Acumulad. (62.625.292,46)
Material bibliográfico 23.566,25

Total de ACTIVOS: 5.749.120.261,86

PASIVO

Deudas Corrientes 2.421.624.980,34

Acreed.Cargas Sociales 12.785.714,25
Retenciones al personal 5.988.434,72
Remuneraciones a Pagar 0,00
Acreedores Conceptos Varios 81.639.206,74
ARBA- a pagar - 56.951.613,56

Otras Deudas:

Fondo p/Subsidios de Salud y Compensador 1.871.582.736,80
Fondo financiamiento del I + D 175.935.184,00
Acreed.por cobros por convenios 214.699.274,11
Acreed.Colegios Distrital 0,00
Valores depositados sin identificar 2.042.816,16

Deudas No Corrientes 1.566.951.200,00

Préstamo hipotecario CAAITBA 1.566.951.200,00

Total del PASIVO 3.988.576.180,34

PATRIMONIO NETO

Capital inicial 88,59
Ajustes al capital 337.294.971,85
Revalúos técnicos 298.490.278,14
Ajustes result.ejer.ant. 0,00

sub-total: 635.785.338,58

más Resultados no asignados:
de ejerc.anteriores: 1.618.856.173,92
del ejercicio (494.097.430,98)

1.760.544.081,52

Totales de PASIVO + PATRIMONIO NETO: 5.749.120.261,86

Cr. Horacio Romero
Area Administ.-Contable

Arq.Claudio Videla
Tesorero

Arq. Ramón Rojo
Presidente

ejercicio N° 39 (01-10-2024 al 30-09-2025)

CONCEPTO		OCT./2024	NOV./2024	DIC./2024	ENERO./25	FEBR./25	MARZO./25	ABR./25	MAY./25	JUNIO./25	JULIO./25	AGOSTO./25	SEPT./25	TOTALES	
RECURSOS:	Ingr.Distritales del El.	150.714.016,42	149.813.002,35	67.876.184,68	94.164.227,45	160.983.706,59	125.605.944,17	302.298.231,90	189.801.190,07	137.252.078,86	158.706.832,24	181.895.440,01	187.173.612,80	1.916.284.486,94	
	(+)Aportes a Coleg.Dist.	-17.801.210,80	-10.710.606,68	-5.442.565,94	-13.094.724,49	-14.435.640,73	-7.843.021,58	-29.660.693,59	-27.499.663,95	-21.630.055,16	-24.717.025,69	-29.441.288,92	-20.058.551,39	-222.365.046,72	
	Asignat.Neta del C.Sup.:	142.912.805,82	139.101.395,67	62.433.620,74	81.062.502,96	146.548.065,86	117.762.921,59	272.607.557,71	162.301.526,12	115.622.023,70	133.989.808,55	152.454.151,09	167.115.061,41	1.693.919.440,22	
	Otros Ingresos:	11.650.000,00	1.365.000,00	145.000,00	200.000,00	941.277,31	525.000,00	145.000,00	4.132.707,61	2.039.896,57	30.000,00	325.000,00	181.895.440,01	14.385.000,00	
	Ingreso Varior/Estrado/	4.822.775,53	6.615.520,18	2.549.744,99	1.859.246,80	2.549.744,99	2.309.116,67	4.132.707,61	2.039.896,57	3.644.040,71	2.527.851,42	2.423.971,90	7.453.626,04	40.865.725,93	
	Ingr. Activid. Cultur./Cursos/Concursos													0,00	
	Mat. Retiro/Ret./Dev./CEP/Duplic.credent														
	Volunt. retribuido/Idol/Compendador														
	Reint. reembolsados a los FONDOS	-141.447.521,86	-122.063.785,93	139.182.486,43	16.812.676,61	-49.971.439,67	-1.273.271,52	-229.161.332,76	-115.717.126,76	-38.564.670,95	-147.886.626,04	-64.228.380,13	-68.395.986,23	-220.472.841,40	-743.740.940,73
	Reint. reembolsados a los FONDOS														
Sub-total otros Ingresos	64.471.764,47	74.645.279,68	227.802.751,39	128.232.306,68	63.921.802,75	116.887.979,30	69.180.631,36	96.732.563,29	112.995.995,80	111.690.989,42	133.623.786,60	133.623.786,60	-101.608.407,52	1.098.577.443,22	
Atención Sellados:															
Recupera:Imp. de Sellos	0,00	42.879.010,92	14.899.038,56	24.716.258,52	16.567.834,64	24.761.832,64	103.232.963,26	50.603.611,07	22.311.283,59	17.374.402,01	27.471.226,76	27.471.226,76	94.175.109,94	438.882.571,91	
Pagos de Imp. de sellos	-40.030.899,20	-15.091.446,20	-22.966.435,50	-15.394.980,90	-23.020.102,10	-95.940.693,70	-46.928.136,10	-20.731.724,50	-18.295.806,90	-23.472.789,50	-30.998.035,56	-30.998.035,56	-56.509.810,74	-409.380.770,70	
Excedente neta de sellados	-40.030.899,20	27.787.564,72	-8.067.396,94	9.321.367,62	-6.452.267,46	-71.178.861,06	56.304.827,16	29.771.886,77	4.015.476,69	-6.098.387,49	-3.526.808,80	-3.526.808,80	37.665.299,20	29.511.801,21	
Recursos financieros:															
Intereses por plazos fijos y otros	17.483.871,05	4.033.587,79	6.952.701,51	4.519.777,73	4.684.822,64	5.006.146,50	5.588.384,72	5.588.384,72	5.530.908,38	5.231.581,65	4.769.640,46	4.626.521,19	4.571.806,35	72.999.748,97	
Diferencias de cotizaciones y otros	323.843.269,75	740.000,00												521.270.663,93	
/Difer. de Cotiz.legal./Intereses prést.														-387.134.748,34	
Sub-total recur.financ.	341.327.140,80	4.773.587,79	-16.412.037,66	-896.064,27	5.006.146,50	5.588.384,72	5.588.384,72	5.588.384,72	5.530.908,38	5.231.581,65	4.769.640,46	4.626.521,19	4.571.806,35	72.999.748,97	
Total de RECURSOS:.....	508.680.811,89	246.308.272,86	265.756.937,53	217.777.112,99	208.702.423,79	168.478.181,33	403.681.400,95	202.153.023,80	244.658.297,4						